

Renovação assinatura Banco de Preços

2 mensagens

OTAVIO AUGUSTO DE OLIVEIRA <otavio.oliveira@tre-sp.jus.br>

Para: SEÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS E CADASTRO <sepec@tre-sp.jus.br>

26 de setembro de 2023 às 14:31

Boa tarde, prezada Adriana.

Segue proposta atualizada para renovação de assinatura do Banco de Preços. Caso haja interesse na renovação, por favor, encaminhar justificativa para a contratação. Atenciosamente.

Otávio Augusto de Oliveira Seção de Compras e Registro de Preços

prop atualizada banco preços.pdf 318K

ADRIANA LEGHETTI FERRARIO <adriana.ferrario@tre-sp.jus.br>
Para: OTAVIO AUGUSTO DE OLIVEIRA <otavio.oliveira@tre-sp.jus.br>

26 de setembro de 2023 às 14:49

Boa tarde.

Em resposta ao solicitado na mensagem eletrônica abaixo, informo que nos termos das Instruções Normativas da SEGES/ME n.73/2020, n. 65/2021 e n. 73/2022, bem como da nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos (Lei 14.133/2021), há previsão expressa para a necessidade de inclusão de contratações similares na pesquisa de preços objetivando determinação do valor referencial licitatório.

Considerando-se que a ferramenta Banco de Preços atende ao propósito de compilar a pesquisa de contratações similares com segurança, agilidade e economia, manifestamos interesse pela renovação da assinatura deste Regional junto ao Banco de Preços, desde que presentes as demais condições necessárias à contratação/renovação, respeitados os termos da legislação pertinente.

Atenciosamente

Adriana L Ferrario Chefe de Seção Seção de Pesquisa de Preços e Cadastro Secretaria de Administração de Material (SAM) TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO

tel: 11-3130-2215

email: adriana.ferrario@tre-sp.jus.br

[Texto das mensagens anteriores oculto]